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Nyt fra Grøntudvalget / GU-Fredensbjerg (December status) / UDKAST 
 

 

Kære Grundejer i Fredensbjergparken! 

Vi kan ikke garantere en hvid Jól, men smukke grønne rammer om den kommende højtid. 

Dog faldt vinterens første sne dagen efter, at bedet ved S6 blev plantet til med stauder og løg. Det var en 

kold omgang for vores gartnere, men de lover at bedet vil blomstre flot fra det tidlige forår til sent efterår. 

 

Status siden sidst 

Der er i mellemtiden lagt 1000 stk. vintergækker i græs, fordelt ved J3 (endeslippen), S1 (slippen mellem 

blokkene) og F14 (græsstykke med 3 træer). Vi håber, at de giver glæde, når de blomstrer i den mørke tid 

med bud om forårets komme. De vil være afblomstret inden græsklipning igangsættes. 

 

Skolestien er blevet fremkommelig efter beskæring af træerne langs skolestien fra F30 – F35. Der er klippet 

en bred bræmme ud mod skolestien og grene i det nedre lag er skåret af, så ingen på cykel kommer galt 

afsted. Enkelte afskæringer er ligeledes foretaget på indersiden af træerne (B5, B6 og B7). 

 

I uge 47 blev de 8 ahorn ved stien fra enden af Skodshøjen og ud mod skolestien beskåret, så træerne kan 

få plads og lys til at komme igen til foråret. På den måde sikrer vi, at de får mulighed for at komme sig, så 

bladene ikke falder af allerede i juni måned. 

 

Bag Korshøjen mod nord er oprydning i rondellerne (de grønne øer / F15 – F29) genoptaget, ligesom der er 

fjernet ukrudt (klatreplanter) i hækken ud mod Nordlandsvej (N7 – N9). Opgaven med F15-F29 fortsætter 

hen over vinteren med bl.a. F1 – F8 i indtil der falder ro over aktiviteterne pga. vejr og vind.  

 

Græsklipningen er indstillet primært fordi underlaget er for smattet til at køre på, uden at sætte spor i 

plænen. Der manglede dog kun 1 x græsklipning af de planlagte. 

 

I skellet mod syd op mod BF43 er hækken oven på muren bag blok 4 (= B4) klippet til. Såfremt det skønnes 

nødvendigt, vil den blive klippet yderligere, dog under hensyntagen til den gartneriske korrekte årstid. 

 

Landmåleren, LIFA, har været forbi, har opmålt skel i området B1, B2, B3 og B4 og i den forbindelse søgt 

aktindsigt hos Aarhus kommune, da visse detaljer ikke umiddelbart fremgår af kortmuligheder, som LIFA 

har til rådighed. Skitsekortet har været til gennemsyn hos udvalgte grundejere, er blevet kommenteret og 

LIFA har udarbejdet de endelige kortskitser med mål påsat. Hermed kan der skabes klarhed over, hvem der 

ejer hvad langs matrikelgrænsen op mod BF43. 
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LIFA-tegninger vil blive placeret på websiden, hvorfra især skelnaboer til BF43 kan hente en kopi. 

 

Efterårets enorme mængder af blade ses overalt og igen i år er bladene fra kirkens træer – grundet den 

manglende kirkehæk – ført med vestenvinden over mod Korshøjen. Vi besluttede i efteråret, at de blade, 

der her lægger sig langs ende muren på Korshøjen 140 (sidste hus) i lighed med samme ende stykker på 

Skodshøjen og Jættehøjen bliver opsamlet og bortskaffet 1 x pr. år efter løvfald.  

 

Afslutningsvis 

Vi siger tak til jer, der melder ind med fejl og mangler samt ønsker til nye tiltag og opfordrer alle til også at 

indmelde kommentarer til vores nyhedsskrivelse. GU ønsker ikke at lave tiltag, der går på tværs af almen 

gartnerisk korrekthed eller udføre tiltag, der ikke har opbakning fra de omkringboende jf. 

nærhedsprincippet. 
 

Sidst men ikke mindst: Vi har fået 2 nye medlemmer, så vi nu er 5 GU-medlemmer. 
 

Har du ændringsønsker, spørgsmål / kommentarer undervejs i forløbet, kan dette sendes til os på GU-

mailen / alternativt indmelde på telefon:  8240GU@gmail.com / 2028 0402 

Har din blok et konkret ønske, møder vi gerne op til en dialog. 

 

Vi ønsker alle en Glædelig Jul & et Godt Nytår 

Venlig hilsen 

GU – Grøntudvalget Fredensbjergparken 

Inger-J23 / Stig-S19 / Morten-K23 / Rikke-J64 / Steen-S7   
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